
 
 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 2 - 
 

3. Přednosti 

3.1. Pro dosažení vysokých užitných vlastností a požadovaných 
estetických a vizuálních hledisek se betonové výrobky vyrábí jako 
dvouvrstvé vibrolisované prvky. 

3.2. Přiměřená kombinace pohledového (nášlapného) betonu s 
jádrovým betonem zajišťuje velmi vysoké užitné vlastnosti:   

• vysokou pevnost, 
• mrazuvzdornost a odolnost proti působení vody a 

chemických rozmrazovacích látek, 
• odolnost vůči obrusu, 
• odolnost proti smyku/skluzu. 

3.3. Snadná a rychlá pokládka nevyžadující speciální technologie nebo 
nářadí. 

3.4. Jednoduchá opravitelnost poškozené dlážděné plochy. 

 

4. Nabídka barev a povrchů 

4.1. Aktuální nabídka barevného provedení, včetně provedení povrchů, 
je uvedena v platném ceníku DITON. 

 

5. Expedice, skladování a manipulace s manipulačními jednotkami 

5.1. Základní informace pro expedici, skladování a manipulaci s 
manipulačními jednotkami jsou uvedeny v dokumentu Pokyny pro 
skladování, expedici, dopravu a manipulaci s manipulačními 
jednotkami – viz www.diton.cz. 

5.2. Informace pro stohování manipulačních jednotek jsou uvedeny v 
dokumentu Stohovatelnost manipulačních jednotek – viz 
www.diton.cz. 

 

6. Doplňující informace 

6.1. Rozdíly v barvě a struktuře dlažebních prvků mohou být způsobeny 
odlišnostmi v odstínech a vlastnostech surovin a odlišnostmi při 
tvrdnutí, kterých se výrobce nemůže vyvarovat, a proto nejsou 
považovány za významné. 

Obr. č. 5 - PAVÉ II.  
rozložení na paletách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.7 - PAVÉ II. kámen č.2 
170 x 150 mm 

 

Obr. č.8 - PAVÉ II. kámen č.3 
180 x 150 mm 

 

Obr. č.6 - PAVÉ II. kámen č.1 
160 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 2 - 
 

3. Přednosti 

3.1. Pro dosažení vysokých užitných vlastností a požadovaných 
estetických a vizuálních hledisek se betonové výrobky vyrábí jako 
dvouvrstvé vibrolisované prvky. 

3.2. Přiměřená kombinace pohledového (nášlapného) betonu s 
jádrovým betonem zajišťuje velmi vysoké užitné vlastnosti:   

• vysokou pevnost, 
• mrazuvzdornost a odolnost proti působení vody a 

chemických rozmrazovacích látek, 
• odolnost vůči obrusu, 
• odolnost proti smyku/skluzu. 

3.3. Snadná a rychlá pokládka nevyžadující speciální technologie nebo 
nářadí. 

3.4. Jednoduchá opravitelnost poškozené dlážděné plochy. 

 

4. Nabídka barev a povrchů 

4.1. Aktuální nabídka barevného provedení, včetně provedení povrchů, 
je uvedena v platném ceníku DITON. 

 

5. Expedice, skladování a manipulace s manipulačními jednotkami 

5.1. Základní informace pro expedici, skladování a manipulaci s 
manipulačními jednotkami jsou uvedeny v dokumentu Pokyny pro 
skladování, expedici, dopravu a manipulaci s manipulačními 
jednotkami – viz www.diton.cz. 

5.2. Informace pro stohování manipulačních jednotek jsou uvedeny v 
dokumentu Stohovatelnost manipulačních jednotek – viz 
www.diton.cz. 

 

6. Doplňující informace 

6.1. Rozdíly v barvě a struktuře dlažebních prvků mohou být způsobeny 
odlišnostmi v odstínech a vlastnostech surovin a odlišnostmi při 
tvrdnutí, kterých se výrobce nemůže vyvarovat, a proto nejsou 
považovány za významné. 

Obr. č. 5 - PAVÉ II.  
rozložení na paletách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.7 - PAVÉ II. kámen č.2 
170 x 150 mm 

 

Obr. č.8 - PAVÉ II. kámen č.3 
180 x 150 mm 

 

Obr. č.6 - PAVÉ II. kámen č.1 
160 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 2 - 
 

3. Přednosti 

3.1. Pro dosažení vysokých užitných vlastností a požadovaných 
estetických a vizuálních hledisek se betonové výrobky vyrábí jako 
dvouvrstvé vibrolisované prvky. 

3.2. Přiměřená kombinace pohledového (nášlapného) betonu s 
jádrovým betonem zajišťuje velmi vysoké užitné vlastnosti:   

• vysokou pevnost, 
• mrazuvzdornost a odolnost proti působení vody a 

chemických rozmrazovacích látek, 
• odolnost vůči obrusu, 
• odolnost proti smyku/skluzu. 

3.3. Snadná a rychlá pokládka nevyžadující speciální technologie nebo 
nářadí. 

3.4. Jednoduchá opravitelnost poškozené dlážděné plochy. 

 

4. Nabídka barev a povrchů 

4.1. Aktuální nabídka barevného provedení, včetně provedení povrchů, 
je uvedena v platném ceníku DITON. 

 

5. Expedice, skladování a manipulace s manipulačními jednotkami 

5.1. Základní informace pro expedici, skladování a manipulaci s 
manipulačními jednotkami jsou uvedeny v dokumentu Pokyny pro 
skladování, expedici, dopravu a manipulaci s manipulačními 
jednotkami – viz www.diton.cz. 

5.2. Informace pro stohování manipulačních jednotek jsou uvedeny v 
dokumentu Stohovatelnost manipulačních jednotek – viz 
www.diton.cz. 

 

6. Doplňující informace 

6.1. Rozdíly v barvě a struktuře dlažebních prvků mohou být způsobeny 
odlišnostmi v odstínech a vlastnostech surovin a odlišnostmi při 
tvrdnutí, kterých se výrobce nemůže vyvarovat, a proto nejsou 
považovány za významné. 

Obr. č. 5 - PAVÉ II.  
rozložení na paletách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.7 - PAVÉ II. kámen č.2 
170 x 150 mm 

 

Obr. č.8 - PAVÉ II. kámen č.3 
180 x 150 mm 

 

Obr. č.6 - PAVÉ II. kámen č.1 
160 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 2 - 
 

3. Přednosti 

3.1. Pro dosažení vysokých užitných vlastností a požadovaných 
estetických a vizuálních hledisek se betonové výrobky vyrábí jako 
dvouvrstvé vibrolisované prvky. 

3.2. Přiměřená kombinace pohledového (nášlapného) betonu s 
jádrovým betonem zajišťuje velmi vysoké užitné vlastnosti:   

• vysokou pevnost, 
• mrazuvzdornost a odolnost proti působení vody a 

chemických rozmrazovacích látek, 
• odolnost vůči obrusu, 
• odolnost proti smyku/skluzu. 

3.3. Snadná a rychlá pokládka nevyžadující speciální technologie nebo 
nářadí. 

3.4. Jednoduchá opravitelnost poškozené dlážděné plochy. 

 

4. Nabídka barev a povrchů 

4.1. Aktuální nabídka barevného provedení, včetně provedení povrchů, 
je uvedena v platném ceníku DITON. 

 

5. Expedice, skladování a manipulace s manipulačními jednotkami 

5.1. Základní informace pro expedici, skladování a manipulaci s 
manipulačními jednotkami jsou uvedeny v dokumentu Pokyny pro 
skladování, expedici, dopravu a manipulaci s manipulačními 
jednotkami – viz www.diton.cz. 

5.2. Informace pro stohování manipulačních jednotek jsou uvedeny v 
dokumentu Stohovatelnost manipulačních jednotek – viz 
www.diton.cz. 

 

6. Doplňující informace 

6.1. Rozdíly v barvě a struktuře dlažebních prvků mohou být způsobeny 
odlišnostmi v odstínech a vlastnostech surovin a odlišnostmi při 
tvrdnutí, kterých se výrobce nemůže vyvarovat, a proto nejsou 
považovány za významné. 

Obr. č. 5 - PAVÉ II.  
rozložení na paletách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.7 - PAVÉ II. kámen č.2 
170 x 150 mm 

 

Obr. č.8 - PAVÉ II. kámen č.3 
180 x 150 mm 

 

Obr. č.6 - PAVÉ II. kámen č.1 
160 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 2 - 
 

3. Přednosti 

3.1. Pro dosažení vysokých užitných vlastností a požadovaných 
estetických a vizuálních hledisek se betonové výrobky vyrábí jako 
dvouvrstvé vibrolisované prvky. 

3.2. Přiměřená kombinace pohledového (nášlapného) betonu s 
jádrovým betonem zajišťuje velmi vysoké užitné vlastnosti:   

• vysokou pevnost, 
• mrazuvzdornost a odolnost proti působení vody a 

chemických rozmrazovacích látek, 
• odolnost vůči obrusu, 
• odolnost proti smyku/skluzu. 

3.3. Snadná a rychlá pokládka nevyžadující speciální technologie nebo 
nářadí. 

3.4. Jednoduchá opravitelnost poškozené dlážděné plochy. 

 

4. Nabídka barev a povrchů 

4.1. Aktuální nabídka barevného provedení, včetně provedení povrchů, 
je uvedena v platném ceníku DITON. 

 

5. Expedice, skladování a manipulace s manipulačními jednotkami 

5.1. Základní informace pro expedici, skladování a manipulaci s 
manipulačními jednotkami jsou uvedeny v dokumentu Pokyny pro 
skladování, expedici, dopravu a manipulaci s manipulačními 
jednotkami – viz www.diton.cz. 

5.2. Informace pro stohování manipulačních jednotek jsou uvedeny v 
dokumentu Stohovatelnost manipulačních jednotek – viz 
www.diton.cz. 

 

6. Doplňující informace 

6.1. Rozdíly v barvě a struktuře dlažebních prvků mohou být způsobeny 
odlišnostmi v odstínech a vlastnostech surovin a odlišnostmi při 
tvrdnutí, kterých se výrobce nemůže vyvarovat, a proto nejsou 
považovány za významné. 

Obr. č. 5 - PAVÉ II.  
rozložení na paletách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.7 - PAVÉ II. kámen č.2 
170 x 150 mm 

 

Obr. č.8 - PAVÉ II. kámen č.3 
180 x 150 mm 

 

Obr. č.6 - PAVÉ II. kámen č.1 
160 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 3 - 
 

6.2. Při pokládce je nutné odebírat dlažební prvky z více palet a více 
vrstev současně, abychom zmírnili barevné rozdíly zadlážděné 
plochy. 

6.3. Pozor, vydlážděnou plochu z prvků Pavé I. není možné hutnit 
vibrační deskou! Provede se pouze zaspárování dlažby. 

6.4. Zaspárování dlažby provádíme čistým a suchým křemičitým pískem 
frakce 0/2 mm (křemičitý písek z doplňkového sortimentu 
společnosti DITON s.r.o.), při pokládce v blízkosti bazénů spárovací 
hmotou na bázi křemičitého písku a pryskyřičného pojiva, která se 
vlhkostí vytvrdí a zabrání tak uniku písku ze spár.  Při lepení dlažby 
na železobetonovou desku pomocí flexibilního lepidla se spáruje 
speciální spárovací hmotou (s označením CG2ArW klasifikované dle 
ČSN EN 13888) případně trvale pružným tmelem (odolávajícím UV 
záření) z kartuše. 

6.5. Před zaspárováním dlažby doporučujeme z hlediska dosažení 
jednotné barevné celistvosti plochy zaměnit jednotlivé prvky 
mezi sebou tak, aby došlo k optickému sjednocení plochy. 

6.6. Podkladní a úložné vrstvy a pravidla pro pokládku dlažby jsou 
uvedeny v dokumentech obecné zásady pokládky dlažby zámkové 
a skladebné a obecné zásady pokládky plošné a velkoformátové 
dlažby – viz www.diton.cz. 

6.7. Výskyt vápenných výkvětů na dlažebních prvcích (výrobce se jich 
nemůže vyvarovat) nemá vliv na jejich užitné vlastnosti a 
nepovažuje se za významný. 

6.8. Případné dořezání prvků je nutné provádět tak, aby nedošlo k 
poškození a znehodnocení (zanesení prachových částic do 
nášlapné vrstvy) dořezávaných prvků a zadlážděné plochy. 

 

7. Údržba 

7.1. Důležité je vydlážděnou plochu chránit před nepřiměřeným 
mechanickým poškozováním nebo znečišťováním. 

7.2. Tam, kde se očekává zvýšené riziko znečištění, doporučujeme 
ošetřit zadlážděnou plochu ochranným (impregnačním/ 
hydrofobizačním) nátěrem, který je součástí doplňkového 
sortimentu DITON s.r.o. - viz Aktuální ceník. Při použití dlažby u 
bazénu je nutné ochranu impregnačním nátěrem pravidelně 
opakovat, minimálně jednou za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.9 - PAVÉ II. kámen č.4 
190 x 150 mm 

 

Obr. č.10 - PAVÉ II. kámen č.5 
200 x 150 mm 

 

Obr. č.11 - PAVÉ II. kámen č.6 
220 x 150 mm 

 

Obr. č.12 - PAVÉ II. kámen č.7 
230 x 150 mm 

 

Obr. č.13 - PAVÉ II. kámen č.8 
250 x 150 mm 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 3 - 
 

6.2. Při pokládce je nutné odebírat dlažební prvky z více palet a více 
vrstev současně, abychom zmírnili barevné rozdíly zadlážděné 
plochy. 

6.3. Pozor, vydlážděnou plochu z prvků Pavé I. není možné hutnit 
vibrační deskou! Provede se pouze zaspárování dlažby. 

6.4. Zaspárování dlažby provádíme čistým a suchým křemičitým pískem 
frakce 0/2 mm (křemičitý písek z doplňkového sortimentu 
společnosti DITON s.r.o.), při pokládce v blízkosti bazénů spárovací 
hmotou na bázi křemičitého písku a pryskyřičného pojiva, která se 
vlhkostí vytvrdí a zabrání tak uniku písku ze spár.  Při lepení dlažby 
na železobetonovou desku pomocí flexibilního lepidla se spáruje 
speciální spárovací hmotou (s označením CG2ArW klasifikované dle 
ČSN EN 13888) případně trvale pružným tmelem (odolávajícím UV 
záření) z kartuše. 

6.5. Před zaspárováním dlažby doporučujeme z hlediska dosažení 
jednotné barevné celistvosti plochy zaměnit jednotlivé prvky 
mezi sebou tak, aby došlo k optickému sjednocení plochy. 

6.6. Podkladní a úložné vrstvy a pravidla pro pokládku dlažby jsou 
uvedeny v dokumentech obecné zásady pokládky dlažby zámkové 
a skladebné a obecné zásady pokládky plošné a velkoformátové 
dlažby – viz www.diton.cz. 

6.7. Výskyt vápenných výkvětů na dlažebních prvcích (výrobce se jich 
nemůže vyvarovat) nemá vliv na jejich užitné vlastnosti a 
nepovažuje se za významný. 

6.8. Případné dořezání prvků je nutné provádět tak, aby nedošlo k 
poškození a znehodnocení (zanesení prachových částic do 
nášlapné vrstvy) dořezávaných prvků a zadlážděné plochy. 

 

7. Údržba 

7.1. Důležité je vydlážděnou plochu chránit před nepřiměřeným 
mechanickým poškozováním nebo znečišťováním. 

7.2. Tam, kde se očekává zvýšené riziko znečištění, doporučujeme 
ošetřit zadlážděnou plochu ochranným (impregnačním/ 
hydrofobizačním) nátěrem, který je součástí doplňkového 
sortimentu DITON s.r.o. - viz Aktuální ceník. Při použití dlažby u 
bazénu je nutné ochranu impregnačním nátěrem pravidelně 
opakovat, minimálně jednou za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.9 - PAVÉ II. kámen č.4 
190 x 150 mm 

 

Obr. č.10 - PAVÉ II. kámen č.5 
200 x 150 mm 

 

Obr. č.11 - PAVÉ II. kámen č.6 
220 x 150 mm 

 

Obr. č.12 - PAVÉ II. kámen č.7 
230 x 150 mm 

 

Obr. č.13 - PAVÉ II. kámen č.8 
250 x 150 mm 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 3 - 
 

6.2. Při pokládce je nutné odebírat dlažební prvky z více palet a více 
vrstev současně, abychom zmírnili barevné rozdíly zadlážděné 
plochy. 

6.3. Pozor, vydlážděnou plochu z prvků Pavé I. není možné hutnit 
vibrační deskou! Provede se pouze zaspárování dlažby. 

6.4. Zaspárování dlažby provádíme čistým a suchým křemičitým pískem 
frakce 0/2 mm (křemičitý písek z doplňkového sortimentu 
společnosti DITON s.r.o.), při pokládce v blízkosti bazénů spárovací 
hmotou na bázi křemičitého písku a pryskyřičného pojiva, která se 
vlhkostí vytvrdí a zabrání tak uniku písku ze spár.  Při lepení dlažby 
na železobetonovou desku pomocí flexibilního lepidla se spáruje 
speciální spárovací hmotou (s označením CG2ArW klasifikované dle 
ČSN EN 13888) případně trvale pružným tmelem (odolávajícím UV 
záření) z kartuše. 

6.5. Před zaspárováním dlažby doporučujeme z hlediska dosažení 
jednotné barevné celistvosti plochy zaměnit jednotlivé prvky 
mezi sebou tak, aby došlo k optickému sjednocení plochy. 

6.6. Podkladní a úložné vrstvy a pravidla pro pokládku dlažby jsou 
uvedeny v dokumentech obecné zásady pokládky dlažby zámkové 
a skladebné a obecné zásady pokládky plošné a velkoformátové 
dlažby – viz www.diton.cz. 

6.7. Výskyt vápenných výkvětů na dlažebních prvcích (výrobce se jich 
nemůže vyvarovat) nemá vliv na jejich užitné vlastnosti a 
nepovažuje se za významný. 

6.8. Případné dořezání prvků je nutné provádět tak, aby nedošlo k 
poškození a znehodnocení (zanesení prachových částic do 
nášlapné vrstvy) dořezávaných prvků a zadlážděné plochy. 

 

7. Údržba 

7.1. Důležité je vydlážděnou plochu chránit před nepřiměřeným 
mechanickým poškozováním nebo znečišťováním. 

7.2. Tam, kde se očekává zvýšené riziko znečištění, doporučujeme 
ošetřit zadlážděnou plochu ochranným (impregnačním/ 
hydrofobizačním) nátěrem, který je součástí doplňkového 
sortimentu DITON s.r.o. - viz Aktuální ceník. Při použití dlažby u 
bazénu je nutné ochranu impregnačním nátěrem pravidelně 
opakovat, minimálně jednou za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.9 - PAVÉ II. kámen č.4 
190 x 150 mm 

 

Obr. č.10 - PAVÉ II. kámen č.5 
200 x 150 mm 

Obr. č.11 - PAVÉ II. kámen č.6 
220 x 150 mm 

 

Obr. č.12 - PAVÉ II. kámen č.7 
230 x 150 mm 

 

Obr. č.13 - PAVÉ II. kámen č.8 
250 x 150 mm 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 3 - 
 

6.2. Při pokládce je nutné odebírat dlažební prvky z více palet a více 
vrstev současně, abychom zmírnili barevné rozdíly zadlážděné 
plochy. 

6.3. Pozor, vydlážděnou plochu z prvků Pavé I. není možné hutnit 
vibrační deskou! Provede se pouze zaspárování dlažby. 

6.4. Zaspárování dlažby provádíme čistým a suchým křemičitým pískem 
frakce 0/2 mm (křemičitý písek z doplňkového sortimentu 
společnosti DITON s.r.o.), při pokládce v blízkosti bazénů spárovací 
hmotou na bázi křemičitého písku a pryskyřičného pojiva, která se 
vlhkostí vytvrdí a zabrání tak uniku písku ze spár.  Při lepení dlažby 
na železobetonovou desku pomocí flexibilního lepidla se spáruje 
speciální spárovací hmotou (s označením CG2ArW klasifikované dle 
ČSN EN 13888) případně trvale pružným tmelem (odolávajícím UV 
záření) z kartuše. 

6.5. Před zaspárováním dlažby doporučujeme z hlediska dosažení 
jednotné barevné celistvosti plochy zaměnit jednotlivé prvky 
mezi sebou tak, aby došlo k optickému sjednocení plochy. 

6.6. Podkladní a úložné vrstvy a pravidla pro pokládku dlažby jsou 
uvedeny v dokumentech obecné zásady pokládky dlažby zámkové 
a skladebné a obecné zásady pokládky plošné a velkoformátové 
dlažby – viz www.diton.cz. 

6.7. Výskyt vápenných výkvětů na dlažebních prvcích (výrobce se jich 
nemůže vyvarovat) nemá vliv na jejich užitné vlastnosti a 
nepovažuje se za významný. 

6.8. Případné dořezání prvků je nutné provádět tak, aby nedošlo k 
poškození a znehodnocení (zanesení prachových částic do 
nášlapné vrstvy) dořezávaných prvků a zadlážděné plochy. 

 

7. Údržba 

7.1. Důležité je vydlážděnou plochu chránit před nepřiměřeným 
mechanickým poškozováním nebo znečišťováním. 

7.2. Tam, kde se očekává zvýšené riziko znečištění, doporučujeme 
ošetřit zadlážděnou plochu ochranným (impregnačním/ 
hydrofobizačním) nátěrem, který je součástí doplňkového 
sortimentu DITON s.r.o. - viz Aktuální ceník. Při použití dlažby u 
bazénu je nutné ochranu impregnačním nátěrem pravidelně 
opakovat, minimálně jednou za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.9 - PAVÉ II. kámen č.4 
190 x 150 mm 

 

Obr. č.10 - PAVÉ II. kámen č.5 
200 x 150 mm 

 

Obr. č.11 - PAVÉ II. kámen č.6 
220 x 150 mm 

 

Obr. č.12 - PAVÉ II. kámen č.7 
230 x 150 mm 

 

Obr. č.13 - PAVÉ II. kámen č.8 
250 x 150 mm 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 3 - 
 

6.2. Při pokládce je nutné odebírat dlažební prvky z více palet a více 
vrstev současně, abychom zmírnili barevné rozdíly zadlážděné 
plochy. 

6.3. Pozor, vydlážděnou plochu z prvků Pavé I. není možné hutnit 
vibrační deskou! Provede se pouze zaspárování dlažby. 

6.4. Zaspárování dlažby provádíme čistým a suchým křemičitým pískem 
frakce 0/2 mm (křemičitý písek z doplňkového sortimentu 
společnosti DITON s.r.o.), při pokládce v blízkosti bazénů spárovací 
hmotou na bázi křemičitého písku a pryskyřičného pojiva, která se 
vlhkostí vytvrdí a zabrání tak uniku písku ze spár.  Při lepení dlažby 
na železobetonovou desku pomocí flexibilního lepidla se spáruje 
speciální spárovací hmotou (s označením CG2ArW klasifikované dle 
ČSN EN 13888) případně trvale pružným tmelem (odolávajícím UV 
záření) z kartuše. 

6.5. Před zaspárováním dlažby doporučujeme z hlediska dosažení 
jednotné barevné celistvosti plochy zaměnit jednotlivé prvky 
mezi sebou tak, aby došlo k optickému sjednocení plochy. 

6.6. Podkladní a úložné vrstvy a pravidla pro pokládku dlažby jsou 
uvedeny v dokumentech obecné zásady pokládky dlažby zámkové 
a skladebné a obecné zásady pokládky plošné a velkoformátové 
dlažby – viz www.diton.cz. 

6.7. Výskyt vápenných výkvětů na dlažebních prvcích (výrobce se jich 
nemůže vyvarovat) nemá vliv na jejich užitné vlastnosti a 
nepovažuje se za významný. 

6.8. Případné dořezání prvků je nutné provádět tak, aby nedošlo k 
poškození a znehodnocení (zanesení prachových částic do 
nášlapné vrstvy) dořezávaných prvků a zadlážděné plochy. 

 

7. Údržba 

7.1. Důležité je vydlážděnou plochu chránit před nepřiměřeným 
mechanickým poškozováním nebo znečišťováním. 

7.2. Tam, kde se očekává zvýšené riziko znečištění, doporučujeme 
ošetřit zadlážděnou plochu ochranným (impregnačním/ 
hydrofobizačním) nátěrem, který je součástí doplňkového 
sortimentu DITON s.r.o. - viz Aktuální ceník. Při použití dlažby u 
bazénu je nutné ochranu impregnačním nátěrem pravidelně 
opakovat, minimálně jednou za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.9 - PAVÉ II. kámen č.4 
190 x 150 mm 

 

Obr. č.10 - PAVÉ II. kámen č.5 
200 x 150 mm 

 

Obr. č.11 - PAVÉ II. kámen č.6 
220 x 150 mm 

 

Obr. č.12 - PAVÉ II. kámen č.7 
230 x 150 mm 

 

Obr. č.13 - PAVÉ II. kámen č.8 
250 x 150 mm 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 4 - 
 

 

8. Legislativa 

8.1. Betonové výrobky PAVÉ II. 8 jsou vyráběny v souladu s normou EN 
1338: 2003 a firemní provozní dokumentací. 

8.2. Betonové výrobky PAVÉ I. 6 a PAVÉ I. 8 jsou vyráběny v souladu s 
normou EN 1339: 2003 a firemní provozní dokumentací. 

8.3. Na dané skupiny výrobků jsou vydána výrobcem Prohlášení o 
vlastnostech – viz www.diton.cz. 

8.4. Kvalita betonových dlažebních prvků je průběžně sledována 
firemní zkušební laboratoří a dozorována akreditovanými 
zkušebními laboratořemi. 

8.5. Potřebná legislativa pro jakoukoli manipulaci, skladování a dopravu 
je uvedena v dokumentu Pokyny pro skladování, expedici, 
dopravu a manipulaci s manipulačními jednotkami – viz 
www.diton.cz.  

8.6. Společnost DITON s.r.o. plní povinnosti zpětného odběru a využití 
odpadů z obalů zapojením do systému sdruženého plnění – viz 
www.diton.cz. 

8.7. Systémy managementu firmy DITON s. r. o. splňují požadavky níže 
uvedených norem, které jsou ověřovány nezávislou společností 
CERTLINE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.15 - PAVÉ II. kámen č.10 
350 x 150 mm 

 

Obr. č.14 - PAVÉ II. kámen č.9 
270 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 4 - 
 

 

8. Legislativa 

8.1. Betonové výrobky PAVÉ II. 8 jsou vyráběny v souladu s normou EN 
1338: 2003 a firemní provozní dokumentací. 

8.2. Betonové výrobky PAVÉ I. 6 a PAVÉ I. 8 jsou vyráběny v souladu s 
normou EN 1339: 2003 a firemní provozní dokumentací. 

8.3. Na dané skupiny výrobků jsou vydána výrobcem Prohlášení o 
vlastnostech – viz www.diton.cz. 

8.4. Kvalita betonových dlažebních prvků je průběžně sledována 
firemní zkušební laboratoří a dozorována akreditovanými 
zkušebními laboratořemi. 

8.5. Potřebná legislativa pro jakoukoli manipulaci, skladování a dopravu 
je uvedena v dokumentu Pokyny pro skladování, expedici, 
dopravu a manipulaci s manipulačními jednotkami – viz 
www.diton.cz.  

8.6. Společnost DITON s.r.o. plní povinnosti zpětného odběru a využití 
odpadů z obalů zapojením do systému sdruženého plnění – viz 
www.diton.cz. 

8.7. Systémy managementu firmy DITON s. r. o. splňují požadavky níže 
uvedených norem, které jsou ověřovány nezávislou společností 
CERTLINE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.15 - PAVÉ II. kámen č.10 
350 x 150 mm 

 

Obr. č.14 - PAVÉ II. kámen č.9 
270 x 150 mm 

 

TECHNICKÝ LIST

MALÍŘSKÝ NÁTĚR
PREMIUM

Malířský vodouředitelný nátěr na bázi akrylátové disperze s obsahem plniv,
aditiv, fungicidních látek, derivátu celulózy a titanové běloby.

SPECIFICKÉ VLASTNOSTI
Malířský nátěr PREMIUM je vysoce bílá malířská interiérová barva. Vyznačuje 
se velmi vysokou kryvostí, díky které lze lehce překrýt i syté tónované odstíny, vysokou 
otěruvzdorností za sucha. Vyznačuje se velmi příjemnou a snadnou aplikací válečkem. 
Nátěrová hmota je vysoce paropropustná, vhodná na sanační omítky (splňuje 
požadavek směrnice WTA CZ č. 2-9-04/D, tab. 4) 

POUŽITÍ
Malířský nátěr PREMIUM se doporučuje zejména k vnitřním nátěrům komerčních 
prostor, bytových prostor, všude tam, kde zářivá bělost nátěru musí působit exklusivně. 
Nátěr je vhodný k nátěrům všech možných a používaných povrchů v interiéru, jako vápenných, vápenocementových, 
sádrovápenných a sádrových omítek, sádrokartonových, sádrovláknitých a dřevovláknitých desek a betonových panelů.

BALENÍ
8 kg, 20 kg.

Distributor: PRO-DOMA,SE | U Mototechny 89 |
251 62 Mukařov-Tehovec | tel.: +420 778 408 408 |
info@pro-doma.cz | www.pro-doma.cz
Výrobce: ROKOSPOL a.s.  | závod Kaňovice č. 101 | 763 41 Biskupice
u Luhačovic | tel.: +420 577 110 111 | www.rokospol.cz 11

/2
02

3

TECHNICKÝ LIST

Distributor: PRO-DOMA,SE | U Mototechny 89 |  
251 62 Mukařov-Tehovec | tel.: +420 778 408 408 |  
info@pro-doma.cz | www.pro-doma.cz 
Výrobce: Rokospol a.s. | závod Kaňovice č. 101 | 763 41 Biskupice  
u Luhačovic | tel.: +420 577 110 111 | www.rokospol.cz

MALÍŘSKÝ NÁTĚR
PREMIUM

SPECIFICKÉ VLASTNOSTI
Malířský nátěr PREMIUM je tradiční malířský nátěr s dobrou krycí schopností a se 
zvýšenou bělostí 94 % BaSO4. Snadno se zpracovává. Díky optimálnímu obsahu 
akrylátové disperze nepraská a neodlupuje se. Odolává otěru za sucha. Má velmi 
dobrou paropropustnost.

POUŽITÍ
Doporučuje se zejména k nátěrům stěn - chodby, výrobní a prodejní prostory, obývací 
prostory, sklepy, sklady, garáže apod. Je vhodný k nátěrům sádrokartonu, starých i nových 
omítek, betonu, i na staré ulpívající nátěry, dřevotřísku a dřevovláknité desky. 

BALENÍ 
8 kg, 20 kg.

TECHNICKÝ LIST

Malířský vodouředitelný nátěr na bázi akrylátové disperze s obsahem plniv, 
aditiv, fungicidních látek,  derivátu celulózy a titanové běloby.

POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ

Nanášení natírání, válečkování, stříkání (Airless)

Ředění vodou (dle potřeby)

Čištění nástrojů vodou ihned po zpracování

Spotřeba 130–180 g/m² (na jeden nátěr)

Zasychání mezi nátěry zhruba 2–4 hod (dle teploty a relat. vlhkosti)



TECHNICKÝ LIST

Distributor: PRO-DOMA,SE | U Mototechny 89 |  
251 62 Mukařov-Tehovec | tel.: +420 778 408 408 |  
info@pro-doma.cz | www.pro-doma.cz 
Výrobce: Rokospol a.s. | závod Kaňovice č. 101 | 763 41 Biskupice  
u Luhačovic | tel.: +420 577 110 111 | www.rokospol.cz

PŘÍPRAVA PODKLADU
Podklad musí být čistý, suchý a bezprašný. Silně 
zašpiněný podklad řádně seškrábat. Plísní napadené 
zdivo ošetřit např. Fungisanem. Nové omítky – 
vápenocementové a cementové je nutno nechat dobře 
vyzrát po dobu min. 3 týdnů (dle počasí).
Penetrační nátěr:
Je nutné provádět pro zpevnění starých sprašujících 
omítek, pro zaplnění savých podkladů, a pro zvýšení 
přilnavosti na starých nátěrech.
Aplikujte:
a) 1× penetrační nátěr
b) U méně problémových podkladů lze použít  

1× malířský nátěr PREMIUM, ředěný v poměru 1 díl  
barvy a 2 až 3 díly vody.

Základní nátěr:
1× malířský nátěr PREMIUM zředěný až cca 10–20 % vody
Krycí nátěr:
Se provádí pouze tam, kde po penetračním a základním 
nátěru není dosaženo požadované kryvosti.  
1× malířský nátěr PREMIUM zředěný cca 5 % vody.

POZNÁMKA
Při aplikaci stříkacím zařízením doporučujeme použít bílý filtr (300 μm) a trysku s Ø 0,15" – 0,23" (palců).

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
Při práci nejíst, nepít, nekouřit. Chránit oči a pokožku před potřísněním barvou. V případě zasažení oplachovat proudem vody. 
Obaly po vyprázdnění a vymytí odevzdejte do tříděného odpadu. Při dopravě a skladování chraňte před mrazem.

UPOZORNĚNÍ
Předložené údaje mají poradenský charakter, zakládají se na nejlepších znalostech a pečlivých výzkumech podle stávajícího 
stavu techniky. Právní závaznost není možno odvozovat z těchto údajů. Kromě toho odkazujeme na naše obchodní podmínky.

TECHNICKÁ DATA

Pojivo akrylátová disperze

Měrná hmotnost min. 1,5 g/cm³

Bod vzplanutí nehořlavé

Difuzní odpor sd < 0,14 m ČSN 73 25 80

Odolnost proti otěru za sucha stupeň 0-1 ISO/DIS 7784-2

Stupeň lesku mat max. 2,6 ČSN EN ISO 2813

Zrnitost a) jemný ČSN EN 13 300

Krycí schopnost třída 2 (≥ 98,5) ČSN EN 13 300

Odolnost proti oděru za mokra třída 4 ČSN EN 13 300

Skladovatelnost 2 roky v dobře uzavřených nádobách, 
při teplotě + 5 až + 25 °C

Netěkavé látky min. 65 %

Výtoková doba F6/23 °C min. 65 s

Obsah VOC méně než 30 g/l


